令和２年４月３０日

保護者 様

足利市教育委員会

教育長   若 井 祐 平

足利市立協和中学校

                                                    校  長   中 村 徳 幸

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業の再延長について（通知）

足利市教育委員会では、４月１６日に発令された緊急事態宣言と近隣市町における急激な

発症事例の増加を受け、臨時休業期間を５月６日まで延長しました。

しかしながら、それ以降も国内及び近隣市町の感染者数は増加し続けており、予断を許さな

い状況であることから、児童生徒の健康、安全の確保のため、臨時休業期間を５月３１日（日）

まで延長することとしましたのでお知らせいたします。

 なお、今後、変更等がありましたらお知らせいたします。

記

１ 臨時休業期間

令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）までの期間

※ 臨時休業期間中、生徒の様子を確認するため、毎週月曜日に登校日を設けます。

２ 登 校 日

【日時 ・ 場所】 開始時刻の５分前までに登校してください。

30分程度の活動を予定しています。

 ５月１１日（月） ５月１８日（月） ５月２５日（月） 場 所

１年生 9:00 開始 9:00 開始 9:00 開始 体
育
館

２年生 11:00 開始 11:00 開始 11:00 開始

３年生 14:00 開始 14:00 開始 14:00 開始

むぎそよ 11:00 開始 11:00 開始 11:00 開始 むぎのほｸﾗｽ

３ 臨時休業中の家庭での過ごし方

○継続した予防対策をお願いします。

・手洗い、うがい    ・外出時のマスクの着用    ・こまめな室内の換気

・規則正しい生活で健康管理     ・咳エチケットの実践   ・不要不急な外出の自粛

・毎朝の検温  など

○計画的に家庭学習をお願いします。

      ・与えられた課題の学習や教科書等を使っての予習（５月１１日に配付します）

      ・日課表などを活用した計画的な学習と振り返りの実践

・読書

・興味のある課題への取組

      ・Eテレ等の番組や文部科学省「子供の学び応援サイト」などを見て、感想や意見を

書いたり調べ学習を行ったりする。

      ・室内でできる軽い運動や人との接触を避けた散歩などの適度な運動 など

４ 夏休みについて

      １学期を７月３１日（金）までとし、夏休みを８月中のみとさせていただきます。ただし、

今後の状況により変更もあります。

５ 部活動について

 臨時休業期間の部活動については中止とします。